illam esse ind caus hunc puerulum. Tales spiri-  
 tuales iusturas ad occursum prænmisit in templum  
 ascendenti Christo Spiritus sanctus, et monstravit  
 nobis quales oporteat esse Christum expectantes,  
 et quales debeant esse tum virorum comortium  
 relinquentes, tum conjugatas dimittentes. Ille enim  
 Anna Phanuel erat vidua, sed prophetissa : tamen  
 quare ? Quia mundi vitæque relictis sollicitudinibus,  
 a templo non discedebat ; quia jejuniis, vigiliis,  
 obsecrationibus et psalmis die et nocte indulgens  
 vitam agebat immaculatam ; ideo Dominum cui per  
 opera ministrabat, merito agnovit venientem, prout  
 Propheta Psalmistes ad eum dixit : « Psallam, et  
 intelligam in via immaculata, quando venies ad  
 me ».

Tales oportet esse qui e matrimonio per hono-  
 rabilem viduitatem ad virginalem vitam acco-  
 ere et conversari præstant. Si ergo secundas nup-  
 tias tanquam humillantes vehementer despexeris, firmi-  
 ter tuo adhaereas consilio, et vestigia sequere eorum  
 qui a principio usque ad finem virgines remanserunt,  
 Petrus quidem socrum habebat, et tamen Joanni  
 virgini ad vivificum monumentum accurrenti non  
 defuit, sed et iterum reversus est, coryphæus  
 coryphæorum a communi Domino constitutus est.  
 Ad tantum apicem erigit desiderium a carne in  
 spiritum translatum. Tu verò cave ne ab uno, quia  
 vulgare, amotus, aliud autem quasi supra vires po-  
 situm non appetens, delabaris, et lapsus tui illas  
 immemor, non secundum legem, nec supra legem;  
 sed contra legem agendo. Si in viduitate degentes, si  
 caste non vivant, damnatos prædicamus, et si, quan-  
 do licite ad secundas nuptias convolaverint, eos ta-  
 men non omnino irreprehensibiles judicamus, dicen-  
 te Paulo quoniam primam fidem negarunt, quanto  
 magis damnatione digni, qui legitimo conjugio illi-  
 citam anteponunt voluptatem ? qui cum mulieribus  
 habitantes, a fornicatione tamen non abstinant ?  
 Fornicatione, inquam, quæ universum illum in-  
 duxit cataclysmum in. Ipsos Dei filios primùm  
 appellatos, necnon in Sodomitas cœlestem induxit  
 ignem, et in Israelitis cladem ex parte Mosita-  
 rum, illamque multorum cædem virorum, et etiam  
 nunc, nie iudice, in nos adducit a gentibus clades  
 atque multiformes calamitates et ærumnas tum  
 internas tum externas; Dei filios primo Enos poste-  
 ros vocavit Scriptura, qui primus cepit invocare  
 nomen Domini. Hic vero erat filius Seth; cuius  
 genus discernebatur a maledicta Cain progenie;  
 et in castimonia degebant, et per eos tunc adhuc  
 stabat mundus, usquedum, sicut scriptum est, vi-  
 dentes filias hominum, id est, generis Cain, quo-  
 niam essent pulchræ et fornicatoria pulchritudine,  
 ab omnibus accéperunt quas elegerunt, et didice-  
 runt opera earum, et abundavit malitia super ter-

11 Psal. c, 2. 12 I Tim. v, 2

ram, et venit diluvium, et omnes abstulit; et nisi A  
Noe et casti Noe filii inventi fuissent super terram  
(patet eos caste vixisse, nam unius uxoris unus-  
quisque vir erat, eum qua introivit in arcam),  
nulla relicta fuisset radix et origo ad novi mundi  
regenerationem.

Videtisne quomodo propter fornicarios olim  
mundus isto perlisset, nisi propter pudicos consti-  
tisset? Qui nec etiam presentis mundo digni, quia  
illam immunditiam operati sunt, quomodo a futuro  
non ejicientur, igni gehennæ traditi, quia carnal-  
lum igni voluptatum minime resisterunt, nisi nunc  
per pœnitentiam studeant illum extinguere, et ab  
illo exortas sordes lacrymis ablueri? Et istud non  
ignorant, quoniam nisi per pœnitentiam studeant B  
cupidini obstistere, in pejora prolapsi probrosis se-  
cundum naturam tradentur, quæ obscenæ quidem  
concupiscentiæ sunt genimina, ignis autem gehennæ  
occupat quo apprehenduntur protervi in suppli-  
cium æternum. Quis non novit Sodomitas eorumque  
turpem protervitatibus combustionem et recentiore  
in ipsos ignis pluviam et perniciem? Sæpius urbs  
tota ex uno procaçe viro passa est, sicut Sichem-  
itis a filiis Jacob omnino interemptis accidit,  
cum Dinam Jacob filiam Sichem rapuisset. Sed ut  
anteriora legi omittamus, lex ipsa nonne sponsam  
nisi virgo inveniretur lapidari jubet? fornicatam  
sacerdotis filiam igne comburi? Nonne prohibet ne  
fornicationis pretium in templum Domini afferat-  
ur? Et Israelitis impudice a Moabitibus filias per-  
ditis, nonne opus gladii in una die fuerunt tres et  
viginti millia virorum? Ideo magnus Paulus ad nos  
dixit: « Nolite fornicari, sicut quidam ex ipsis for-  
nicati sunt, et ceciderunt in una die viginti tria  
millia <sup>73</sup> » Talis ante legem et in lege et per legem  
fuit fornicationis multa.

λος ὁ μέγας πρὸς ἡμᾶς φησὶ· « Μὴ πορνεύετε, καθὼς  
τινες αὐτῶν ἐπόρνευσαν, καὶ ἐπεσον ἐν μιᾷ  
ἡμέρᾳ εἰκοσιτρεῖς χιλιάδες. » Τοιαῦτα καὶ πρὸ νόμου,  
καὶ ἐν νόμῳ, καὶ διὰ νόμου τὰ τῆς πορνείας  
εἰσὶν ἐπιτίμια.

Quid vero nos carnem jussi crucifigere cum vitis  
et concupiscentiis, qui rursus labimur in ea propter  
quæ venit ira Dei in filios dissidentiae? Qui incita-  
mur ad mortificanda membra nostra quæ sunt  
super terram, fornicationem, immunditiam, libi-  
dinem, concupiscentiam malam, qui ad hortatio-  
nem minime attendimus? Nonne timebimus, sero  
saltem, iram divinam quæ nobis et sursum et  
deorsum tum presentia tum æterna supplicia com-  
minatur? Nonne verchemur manifestationem in  
carne solis justitiæ Christi, et sicut in die honeste  
ambulabimus? Nonne pavebimus Apostoli minas et  
argumenta et consilia? Alit enim: « Nescitis quo-  
niam templum Dei estis, et Spiritus Dei habitat  
in vobis? si quis templum Dei violaverit, perdet  
illum Deus <sup>74</sup>. » Et rursus: « Manifesta sunt opera  
carnis, quæ sunt fornicatio, immunditia, impudi-